[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA

ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 октября 2022 года

	№ 80/524-5

	                                                                  с. Таштып

О списке кандидатов в депутаты по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва выдвинутом избирательным объединением Таштыпское местное отделение ХРО КПРФ по многомандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные в территориальную  избирательную комиссию Таштыпского района для заверения списка кандидатов в депутаты по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва, выдвинутом избирательным объединением Таштыпское местное отделение ХРО КПРФ по многомандатным избирательным округам, в соответствии с пунктами 141-144 статьи 35 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 24 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Заверить список кандидатов в депутаты по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов  Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва, выдвинутого Таштыпским местным отделением ХРО КПРФ по многомандатным избирательным округам (прилагается).

     2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения настоящее постановление с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва, выдвинутого Таштыпским местным отделением ХРО КПРФ по многомандатным избирательным округам.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия.

4. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Таштыпского района в разделе «Избирательная комиссия».

	Председатель комиссии
	 Т.В. Мальцева

	Секретарь комиссии
	Т.Н. Карамашева

	Список

заверен территориальной избирательной комиссией

Таштыпского района
 Республики Хакасия

18 октября 2022 года

(постановление № 80/524-5)

СПИСОК

кандидатов в депутаты в депутаты Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва, выдвинутого Таштыпским местным отделением ХРО КПРФ по многомандатным избирательным округам
 1. Трехмандатный избирательный округ № 1, Щербакова Елена Владиславовна, 1975 года рождения, место рождения: с. Доможаково Усть-Абаканского района Красноярского края, адрес места жительства: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып.
 2. Трехмандатный избирательный округ № 2, Асочакова Ольга Никоноровна, 1967 года рождения, место рождения: село Таштып Таштыпского района Красноярского края, адрес места жительства: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып.

3. Трехмандатный избирательный округ № 2, Тыгдымаева Лариса Павловна, 1956 года рождения, место рождения: с. Лырсы Аскизского района Республики Хакасия, адрес места жительства: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып.

4. Четырехмандатный избирательный округ № 4, Ильина Екатерина Владимировна, 1990 года рождения, место рождения: с. Таштып Таштыпского района Красноярского края, адрес места жительства: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып.

5. Четырехмандатный избирательный округ № 4, Уварова Татьяна Юрьевна, 1982 года рождения, место рождения: с. Таштып Таштыпского района Республики Хакасия, адрес места жительства: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып.

6. Четырехмандатный избирательный округ № 4, Тодозаков Виталий Петрович, 1983 года рождения, место рождения с. Таштып Таштыпского района Республики Хакасия, адрес места жительства: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып.